Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum:

notitiam volumus pervenire, quod strenuo viro Wigando de Dienheim militi, dilecto

io fideli nostro fidelium servitiorum suorum obtentu domum nostram sitam in castro nostro

Swabesburg que cénaculum appellatur necnon piscariam sive lacum situm prope castrum

predictum in feodum castrense tenendam et possidendam per eum et heredes suos.

perpetuo de liberalitate nostra concessimus et tenore presentium concedimus et donamus.

Ita tamen quod prefatus Wigandus eandem domum cenaculi in locis, ubi indiget, con-

i6 grua reparatione reformet et cum nos in dicto castro hospitari contigerit vel heredes

nostros, ipsam domum nobis et nostris heredibus aperiat et patentem faciat ad hospi-

tandum in ea, sicut fuerit oportunum. In cuius rei testimonium presentes litteras.

conscribi et sigillo nostro iussimus communiri.

Datum in Oppenheim, XVIII. kal. Ianuarii, anno Domini' îràllesirno trecentesimo

20septimodecimo, regni vero nostri anno quarto.

462. Concessio sturae. Dec. 20.

Originale (or,) in tàbuïario Assenheimensi. Descripsit E. Schaus. Pendet sigillum

valde laesntn loro membranaceo. Ed. B. Arnold 'Neues Archiv' XI, 583 nr. 6 ex ov.?

Eeimer 'Hessisches Urkundenbuch' II, 2 p. 178 nr. 183 ex or.

25 Cf. infra ad a. 1318. Fébr. 26. et notam apud Beïmer le.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod quia nobiles viri Philippus senior et Philippus iunior

de Yalkenstein, Gotfridus de Eppenstein et Ulricus de Hanowe, dilecti fideles nostri

nobis et imperio utiliter hactenus servierunt et inantea servire promiserunt fideliter et

so constanter, eisdem propter hoc, ut commodius et promptius quecumque servicia nobis

et imperio facienda valeant exhibere, steuram, quam prudentes viri cives Fride-

bergenses et "Wenarienses nobis et camere nostre solvere tenentur, que ad octingentas

marcas denariorum Wedrebien(sium) se extendit, in solucionem debitorum nostrorum,

in quibus ipsis obligari dinoscimur, asaignandam et deputandam duximus per présentes.

as Sic quod eandem steuram summe predicte singulis annis tam diu colligere et percipere

debeant, donec ipsis de debitis huiusmodi iuxta litterarum nostrarum tenorem, quas a

,nobis desuper obtinent integraliter satisfactum extitérit, perceptis in sortem continue

computandis. Damus igitur prefatis civibus firmiter in mandatis, qnatinus eisdem

nobilibus steuram suam predictam assignare liberaliter stadeant nostro nomine, sicut

40auperius est cxpressum.

Dat. in Oppenheim, XIII. Kalen. lan., anno Domini MCCCXVII, regni vero nostri

anno quarto.
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463. 464. SCRIPTA SUPER TELONEO RECIPIENDO.
1317. Oct.19.-Dec. 27.

463. Scriptum prius. Oct. 19.

Originale (or.) in tabulario Coloniensi1. Descripsimus nos. Sigillum, quod loro

membranaceo pendebat, desideratur. Ineditum. 5

Prudentibus viris ac honestis magistris, consulibus ac universis civibus Colo-.

niensibus magistri civium, consules ac universi cives Spirenses amiciciam sinceram

et obsequiosam cum salute.

Cum Heinricus de Rataspana noster concivis, quem ad respiciendum et recipièn-

dum nomine nostro theolonium apud vos instituimus, pre debilitate corporis ac aliis io

suis negociis prepeditus illtic redire non poterit quoquo modo, vobis igitur discretum

virum Hermannumde Bruhsella presencium exhibitorem ad respiciendum et colligendum

dictum theolonium nostro nomine, qui coram nobis corporaliter fideliter agere et labo-

rare iuravit, loco prefati Heinrici mittimus et instituimus per présentes. Rogantes

etiam, ut cum terminus divisionis collecte pecunie advenerit, nulli quitquam presentetis is.

nisi hiisa qui nostras patentes litteras vobis assignaverit et portaverit super eo. In

cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum.
Datum anno Domini MCOCXVII, in crastino Luce ewangeliste.

464. Scriptum alterum. Bec. 27.

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Sigillum parum laesum pendet loro 20

membranaceo. Ed. 'Quellen zur Gesch. der Stadt Kôlri IV, 38 nr. 41 ex or.

Den erbern wisen lûten den burgermeistern und deme rate von Colne enbien-

tent wir der rat von Spire unsern getruwen dienst mit aller erberkeit.

Fritzen Grawen unseren geswornen heinburgen, der uch disen unsern offen brief

entwurtet, senden wir uch ze botten mit deme selben unserme brieve von unsern wegen, 25

so sondent uch die burgere von Menze ir botten und die burgere von Wormesze irn

botten mit irn offen brieven ze nemene und ze enphahenne von deme zolle, der bi uch

ist, daz gût, daz zû deme solde der soldener vallen sol, alse ez ze Bacherach wart

gered und ubertrage und die stette do von enander sehiedent. Und bittent uch, daz

ir in daz gût entwurtent und sie dar an fûrdernt iemer durch unsern dienst. Und 30

dez zû eime urkunde senden wir uch disen brief besigelt mit unser stette insigele.
Der wart geben do man zalte von Gotes geburte druzehenhundert jare in dem

sibenzehenden jare, an sante Johans dage ewangelisten.

465. LITTERAE FRIDERICI AD CIVITATEM WIENNENSEM.

(1317. Oct.) 35

Copia (c.) in cod. 1747 (Nov. 309) bibliothecae Vindobonensis. Ed. Bô'hmer 'Acta

imperii selecia' p. 473 nr. 675 ex c. Editionem repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludtv. p. 385 Friedrich nr. 343 (Addit. III).

468. a) sicor., is m locoraso.

1) Cf. 'Mittheilungenmis dem Staatsarchir vonKôlvCV,30. 2) CI. supra nr. 437. 40
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Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus strennuis et prudentibus

viris magistro, consu[libus] et universitati civium in Wienna, fidelibus suis dilectis gra-

ciam suam et omne bônum.

Iocundum vobis esse non ambigimus, si eventus nostros Dei munere prosperos
b frequentatis vobis litteris nunciamus. Fidelitati igitur vestre iterum significamus, quod

nos forti manu grandique armatorum multitudine ob amorem illustris principis regis

Ungarie fratris nostri karissimi, cui tam naturalis quam conventionalis federis ligamini-

bus quam etiam blanda et amica familiaritatis societate adeo coniungimur et unimur

una cum fratribus nostris ducibus Austrie, quod de cetero a mutuis eonsiliis et auxiliis

10non separabimur nisi morte quodque prospera et adversa equo participio inantea inten-

dimus, ut tenemur, pro multis affectibus alternare. Castrurn Gummar, quod Matheus

palatinus de Thrinthsinio multo tempore per iniuriam detinebat, obsedimus, ante castrum

ipsum inter Danùbium et flumen dictum -Wage .nobis nostroqueexercitu coll[oc]atis ad

expugnandum id machinis, buccis aliisque inatruméntis ad hoca à heccessariis iam erectis,

16sperantes immo nullatenus dubitantes, si vita fuerit nobis cornes, quod dictum castrum

debili fundamento fulcitum debeamus valde brevitér vel vi vel plàcitis obtinere. Qua-

mobrem tale ac tantum auxilium et adiutorium a iam dicto fratre nostro rege Ungarie in

estate proxima consequimur, quod per hoc nobis et imperio corone gloriab vobis aliisque
cunctis nobis fidelibus et devotis quietis beatitudo et pacis tranquillitas omnino proveniat,

20 quemadmodum indubitate spei preludia firmiter repromittunt. Peracto quoque dicto

obsidionis negocio gressus nostros ad partes superiores et ad vos celeriter dirigemus.
Datum etc.

466. PROMISSIO COMITIS DE WARTSTEIN PRO FRIDERICO.

1317. Dec. 15.

25 Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi. Iussu praefecti descriphim est.

Pendet sigïllum loro membranaceo. Ineditum.

Reg. Lichnoivslcy 'Gesch. des Hauses Hàbsburg'1 III p. CCCLXVII nr. 432.

Ich grave Hartman von Wartstain vergihe offenlich an disem brief und tun chunt